iam possib[us] tradie[re] a vobis rerum gubernaculis reuerti in patriam, cuius reuise[n]dae iam pri-
 dem desiderio teneor. Quam obrem libenter ad vos non solum in Xallo venirem, sed longius etiam, vel si nemo me accerseret. Veniam tamen dabitis non valenti nunc id facere.
 apud Chabolonem enim manendum est, & obseruandus Placidus, ne quod conatur irrum-
 pat in Galilæam. præstat igitur ut ipsi vos huc conferatis ad me lecta hac epistola, Válete.
 His literis datis ad perferendum militi, misi cum eo triginta Galilæorum nobilissimos,
 iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere præterea additis etiam singulis militi-
 bus fidis in singulos, qui obseruarent, ne missi a me aliquod haberent cum Ionatha collo-
 quiuum. Post horum discessum legati frustrati primo conatu, aliam epistolam mihi scrip-
 runt talē. Ionathas ceterique legati Iosepho salutem. Denunciamus tibi ut absque militi B.
 p[ro]bus litera[re] bus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara, cognituros de Ioanni obiectis per
 alia. te criminibus. His scriptis & consalutatis Galilæis quos miseram, veniunt in Iapham vicum
 Galilææ maximum & munitissimum, referrumque habitatoribus: vbi excepti sunt clamo-
 ribus plebis, vociferantis vna cum mulieribus ac pueris, abirent & sinerent se frui duce
 optimo: eademque erat vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. Itaque
 legati illinc discedentes infecto negotio, Sephorim se conferunt, urbem Galilææ maximam:
 cuius incole[re] studiosi Romanorum venientibus quidem prodierunt obuiam: de me autem
 nihil dixerunt, nec in laudem nec in uituperium. At postquam inde descendenterunt in Aso-
 chim, qualibus apud Iaphenos excepti sunt clamoribus: nec iam cohibentes iracundiam,
 iubent suos milites, vt fustibus clamatores illos abigant. Gabara autem venientibus præstò C
 fuit Ioannes cum tribus militum millibus. At ego qui iam ex literis præsenseram eos bel-
 lum mihi inferre decreuisse, assumptis tribus millibus militum, reliquoque in castris quo-
 dam amico fidissimo, recepi me in Iotapata, vt vicinus eis essem ad quadragesimum stadiū
 scripsiq[ue]; eis in hunc modū: Si omnino vultis vt ad vos veniā, quadringenti quatuor in Galilæa sunt vici partim, partim oppida. ad horū quilibet veniam absq[ue]; Gabaris & Gischalis. al-
 tera. n. patria est Ioannis, altera socia & amica ciuitas. His literis receptis legati nō rescrip-
 runt amplius, sed aduocato amicoru[m] concilio, & Ioanne quoq[ue] exhibito, cōsultabant quo-
 modo me possent aggredi. Censebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galilææ viros &
 oppida: esse. n. in singulis vnu saltē & alterū mibi infensum: eos prouocando quasi contra D
 hostem publicum. Idem decretum mittendum Hierosolyma, vt & ciuis urbis ciues cognito
 iudicatum me esse hostem à Galilæis, confirmant eam sententiam suo suffragio. Ita foret
 præsenti Galilæorum fauore destituar. Hoc consilium assensu cæterorum comprobatum
 est: moxque circa horam noctis tertiam ad me est perlatum, renunciante Sacchæo transfu-
 ga. Quam obrem uidens non esse cunctandi tempus, Iacobum virum fidelem ac strenuum
 jubeo cum ducentis militibus obseruare vias ferentes à Gabaris in Galilæam, & viatores cō-
 prehensos ad me mittere, maximè apud quos reperiantur literæ. Adhæc Hietemiam & i-
 psū ex amicorum meorum numero cū sexcentis militibus misi in fines Galilææ, quā
 itur Hierosolyma, iussum latores epistolarum intercipere, & ipsos quidem coniucere in vin-
 cula, literas verò ad me transmittere. His mandatis, edixi per nuncios Galilæis vt in crastini-
 num cum armis, & trium dierum cibarijs ad Gabara mihi præstò sint. Eis verò quos circa me E
 habebam militibus in quatuor partes diuisis fidissimos satellitum præfectos cōstitui, iussos
 neminem ignotum militem inter suos admittere. Postera verò die circa horam quintam
 præfectus Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis, quos è Galilæa
 exciueram in auxiliū, & præter hos magnam rusticani vulgi multitudinem. in quorum
 cœtu postquam concionatus consti, omnes acclamabant beneficium appellantes me
 & seruatorem suæ patriæ. Tum ego actis pro fauore gratijs, suasi eis vt infestaret neminem,
 contentique commeatu proprio è castris ad diripiendas villas non excurserent. Velle enim
 me omnem tumultum absque cæde componere. Euenit autem vt qua prinaūm die custo-
 intercipit: & des viarum disposui, tabellarij Ionathæ in eos inciderent: quibus ita vt iusseram detentis in
 custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas conuicijs & mendacijs, silentio dissi-
 mulans ire ad eos decreui. At illi auditio meo aduentu, cum omnibus suis & Ioanne recepe-
 runt se in Iesu domiciliū: id erat turris magna, & nihil ab arce differens. Ibi abdita cohorte
 militum, & clausis excepta vna ianuis, expectabant me ad salutandum se venturum ex itine-
 re: iussis prius militibus vt venientem me solum intromitterent exclusis cæteris. Sicenī
 putabant me facile posse in suam potestatem redigi: sed fecerunt eos opinio. Olfaciens enim
 insidias

- A** insidias quām primum eō perueni, ingressus ē regione eorum situm diuersorum, dormire me finxi. Legati verò credentes me verē sōpitum quiescere, descendētes in campum solici-
tabant multitudinem, vt me malē ducis officio fungentem desererent: sed contrā quām
sperabant accidit. Ad primum enim eorum conspectum exortus est clamor Galilæorum, Galilæorum in-
testantium qua me pro meritis complectentur benciolentia: incusabāntque legatos Iosephū fauor.
quōd nulla lacesisti iniuria venissent ad turbandam tranquilitatem publicam, abitē iaben-
tes, nunquam enim se admissuros esse praefectum alium. His mihi renunciatis nō dubitauī
in medium progredi, itaque properè descendi auditurus quid legati afferrent. Ibi procedēti
mihi applausum est certatim ab omnibus, & acclamatū ab agentibus gratias pro rebus
B administratis optimē. His auditis Ionathas & ceteri extimuerunt ne salutis periculum adi-
rent incursa tantopere fauentis mihi populi, cogitabantque aufugere. Sed quia non erat id
eis liberum, me postulante vt manerent, stabant inceſti & attoniti. Igitur cohibitis turbæ ac
clamacionibus, & fidissimis militum ad vias seruandas appositis, ne nos iudicinos Ioannes
invaderet, iussisque in armis esse Galilæis, ne quis repentinus hostium incursus eos turbaret:
primum literarum mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos se à Hierosolymitanorum ciuitate, ad finiendas inter mē & Ioannem controvēsiās, meque ad com-
parendum euocauerunt: moxque ne inficiari posset, protuli ipsam epistolam. Atqui,
inquam, si contra Ioannis criminationes apud te Ionatha tuosque collegas reddenda
esset mihi viræ ratio, adductis pro mē duobus tribusque probis viris testibus, necesse
C fuisset approbatīs testibus, & examinatis testimonijs ab olī mē ueltra sententia. Nunc
vero vt sciatīs bene à me administratas res Galilææ, nōlo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo, ab his rationem vitæ mīcæ poscite, an non cum omni
honestate & iusticia eis præfuerim. Vosque viri Galilei adiuro ne veritatem celetis, sed co-
ram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. Nondum hæc verba finie-
ram cūm vna omnium vox exoritū, benefactorem me suum & seruatorem appellantium: benactor &
anteactaque omnia suo testimonio probatū, & vt in posterū mei similis esse pergetem
rogantium. Affirmabant etiam iureiurando omnes, saluam esse per me vxorū suarū pū-
dicitiam, & nullam sibi vñquam à me illatam molestiam. Post hæc duas Ionathæ epistolæ à
custodibus meis interceptas & ad me delatas, audientibus multis Galilæis legi maledictis
D refertissimas, meque falso insimulantes quōd tyrannum verius quām ducem agerem, mul-
taque alia continentēs per summam facta impudentiam. Has literas dicebāti mīhi vtrō ob-
latas à tabellarijs, nolens aduersarios scire de custodijs, ne absterreterūt à mittendis posthac
literis. At concio commota in Ionatham atque collegas quasi interfœtura irruit, & patra-
tum fuisset facinus, nī si furentes à me fuissent cohibiti. Legatis verò pollicitus sum com-
missorum veniam, si resipiscerent, & in patriam reuersi vera de administratione mea refer-
rent. His dictis eos dimisi, quamuis scirem nihil facturos pollicitorum. Populus autem effe-
rabatur in eos, rogans vt poenā sumere de illis sinerem. Itaque omnibus mihi vtendū fuit
artibus quōd eos criperem, quōd scirem omnem seditiōnem perniciōsam esse rēipub: Multitudo porrò perstebat in iracundia, vñoque impetu omnes ruerant ad Ionathæ diuersori-
E um. Ego verò videns eos non posse retinēti amplius, consenso eq̄to edixi vt sequerentur
me ad Soganam vicum Arābum, distantem iāde viginti stadijs. Atq; hoc stratagemate cati-
ne viderer ciuilis belli fecisse principium. Postquam autem ventum est prope Soganam,
iussi agmen sistere: monitisque ne essent ad iram & summa supplicia præcipites, centum
zate ac dignitate præstantes deligo, qui se parent profecturi Hierosolyma, & accusaturi
apud eum populum autores seditiōnium, & turbatores suarē publicæ. Mandauī præterea
vt si possent populum oratione sua flectere, impetrarent publicas literas, quibus nāhi con-
firmaretur præfectura Galilææ, & Ioannes iuberetur inde discedere. Cum his mandatis cele-
titer expeditos tertia die post concionem dimisi, additis qui eos deducerent quingentis mi-
litib; Samariam quoque amicis scripti, darent operam vt legati per eorum agrum iter tu-
quō facerent: iam enim vrbs Romanis erat subdita: & illac necessariō fuit eundum properan-
tibus & sequentibus viarum compendia, vt tertia die peruenirent Hierosolyma. Quin &
ipse eos dēduxi usque ad Galilæa confinia, dispositis per vias custodib; vt nō facile quiuis
discellum legatorum cognoscere, quo facto aliquantis per apud Iapha moratus sum. Iona-
thas autem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt Ioannem Gischale: ipsi deinde pro-
fecti sunt Tiberiadē, sperantes capi suam potestatē venturam, quandoquidem Iesu
Ioseph.

tunc magistratū ibi gerens per literas erat pollicitus, p̄suasurum se populo ut ad eos deficeret. Illi igitur cum hac spe iter ingressi sunt. Mihi autem rem totā Silā p̄ nuncium significat, relius ibi, vt dixi uicarius, redire me quam primū postulās. Cuius monitu reuersus prōperē, in salutis discrimen talem ob causam incidi: Ionathas & socij Tiberiadē multos ad-
Josephus in pe-
riculo ueratur. ueritatem mihi factionis ciuiū ad defectionis consilia pertraxerant: quare aduentu meo territi, confessim ad mē venerunt: ac primum mactū animi dicentes, gratulabantur mihi præsentē honorem partum ex optima administratione Galilææ: eām enim gloriam in se quoque re-
Ionatha eiq; ad diundare, quoruhi & ciuiis essem & discipulus. Deinde mē quām Ioannis amicitiam se mal-
herentium fuit; le professi, iubebant ut me domum conferrem, promittentes effecturos se mox ut ille in manus meas perueniret: atq; hæc religiosissimo apud nos sacramento confirmabant, cui nefas
Proseucha. putarem non credere. Post hæc rogauersit ut aliò secederem, quod instaret sabbatu. nolle c-
onfessum enim graues esse Tiberiēs populo: Tum ego nihil suspicatus, iui Taricheas, relictis nihil omnis in urbē qui curiose obseruarent sermones de me hominum. Per totam etiam uiam ferentē à Taricheis Tiberiadē certos disposui, qui à relictis in urbe cognita & quasi per manus traditā, ad me deferrent. Sequentē igitur die populus conuenit in Proseuchā quā vocāt, precationis dohium amplam & capacē tāritē multitudini his: quō postquā uenit & Ionathas, non ausus aperte defectionis mentionē facere, dixit opus habere urbem præfectis meliori bus. At Iesus summus magistratus nihil dissimulās. Præstat, inquit, o ciues, obedire nos qua tuor viris, quām vni, præsertim illustri ortis generē, & prudentiē nomine celebribus, simul ostendens etiā suis collegis Ionatham. Hæc verba in Iustus collaudans, pertraxit ciuium quosdam in suam sententiam. Plebs autem non assentiebatur horum orationibus, & dubio procul exorta fuisset sedītio, nisi concionē soluisset sexta hora superueniens, quā nostrōs ad prandium uocare solet sabbatis. Ita legati cōsultationē dilata in dictū posterū, abierūt in feccū negočio. quibus cōfessum mihi renunciatis, decreui manū uenire Tiberiadē: cumq; illuxisset diei sequentis initium, à Taricheis eō uenientib[us] offēhdī cōgregatum iam in Proseucha popullū, nōndum scientem ad quid contuenisset. Tuū legati præter expectationē h[ab]eūt ualde sunt territi. Tandem in mentem eis uenit rumorē spargere, uisus esse Romā norum equites in finibus eius agri ad locum qui Homonœa dicitur: quo data opera crebre-
Ionatha mali-
ac jum menda-
om.

scēntē, ijdē ipsi auctores eius uociferabantur, nō permittēdos hostes ita impunē populari agrum. quod ideo faciebant, ut me digresso ad ferendas colonis suppetias, ipsi interim urbē occuparent, alienatis à me animis ciuium. At ego licet scitem ipsorum propōsitum, feci tamē quod uoluerunt, ne uiderer contemnere Tiberiēs pericula. Progressus igitur ad dictū locū, postquam ne uestigium quidem uidi hostium, reuersus itinere prōperato of-
Iosephus legato-
rum sicutum intel-
igit.

fendi conuenisse unā senatum simul & populum, & legatos apud concionē p̄tolixa accusatiōne in me intiehi, quod neglecta belli cūra proprijs tātūm indulgerem uoluptatibus. His dictis proferebant quatuor epistolās, quasi scriptas ad se à Galilæis extremos eius regionis fi-
Ananias mali-
cia, et huic oppo-
situs affius Iose-
pbi.

nies tacentibus, & implorantibus suum auxiliū. His auditis Tiberiēs ereduli clamare cō-
perunt non desidendum esse ulterius, sed ferendam opem tribulibus in tanto periculo. Ego
contrā legatorū sicutum intelligens, aio mē sine mora iturū quō belli uocet necessitas: sed
quiā ē diuersis quatuor locis literāe uenerint, Romanorū incursionē nunciātes, bōpōtere
in totidem partes diuisis copijs, singulos legatorū præfici singulis. decere enīm uiros fortē
nō cōsilio solum rem laborantem iuuārē, sed ductū etiam suo & auxilio. m.e.n. non posse
nisi unā exercitus partēducere. Placuerunt hæc multitudini, moxq; cogebat & ipsos exire
ad obeundā ducum munia. At illi uichenienter animo turbati sunt, conatu suo frustrato per
machinationes à me oppositas. Ibi untis eorū Ananias nomine, uir malit & maleficus, sua-
det indicū publicum ieunium in dictū posterū, utq; ad eandem horam omnes in cūdēm
lōcūm incrmes conueniant, nimis agnoscētes sine diuina ope nihil agi armis hominū.
Hęc autem non pietatis ergō dicebat, sed ut me exarmaret unā cum meis militibus. Tū ego
quoq; obediū necessariō, ne uiderer piā admonitionē contēnere. Itaq; digressis domī
omnibus Ionathas & collegæ scribunt Joanni, ut ad se manū ueniat cū quanto maximo pos-
fit comitatu militum. facile enim me in potestate suam redacto uoti fore compotē. Ille ac-
ceptis literis factū erat Postea die satellitū duos fortissimos ac fidissimos iubēcō celatis sub
ueste brevibus gladijs necum prodire in publicum, ut nos possemus dēfendere contra in-
amicorū, si qua existēret, iniuriam: ipse quoq; thorace indutus & accinctus gladio quām oc-
cultissimū in Proseuchā ad precandū conuenit. Iesus autem mē cū amicis ingresso, ait
foribus

- A** foribus reliquorum ex meis admitti permisit neminem. Iamq; nōbis titu pātriō precationes *Josephus à Iesu de supplicatione* incēptantibus, exurgens Iesus ex me querit de supplicatione*incensare regie*, rudiq; argēto, apud quem sūt hēc deposita, quorum ideo tum mentionē faciebat, ut tempus in Ioānis aduentum terret. Respondi Capellā habere omnia, & decē illos Tiberiēsum ciuitates primas: iussiq; ut ex ipsis sciscitarētur an uera loquerer. Quibus habere se fatentibus, Quid, inquit, illi triginti aurēi, quos argenti rūdis certo pondere uendito recepisti, in quē usum à te ob 20 aureos interrogatur: al. conuersi sunt? Et hos, inquā, dedi in uiaticū legatis missis Hierosolyma. Ad hēc Ionathas & collegae responderūt, non rectē factum quōd legatis ex publica pecunia mercedē soluerim. Plebe autē cōmota ob euidentē hominū maliciā, cum intelligerē nō procul à seditione rem abesse, uolens magis etiam cōtra eos irritare populum: Si, inquam, male factum est quōd legatis mercedē dedi ex publico, nō est cur molesti mihi sitis amplius. nam ipse persoluā istos triginti aureos. Tum populus tanto magis accensus est, quanto euidentius erat iniquū illorum in me odium. Tum Iesus uidens reī cōtra, quām sperabat succedere, iussit solo senatu remanente abire cāteram multitudinē. neque enim per tumultū posse inquisitionē de rāto negocio fieri. Populo autē reclamante hunquā fore ut me solum inter eos deserant, uenit quidā clām Iesu nuncians, non longē abesse Ioannē cum armato milite. Tum Ionathas nō amplius se continens, Deo fortasse sic saluti mīcē prospiciēte, alioquin enim nō euāssem Ioannis impētū: Desinete, inquit, Tiberienses de viginti aureis inquirere. nō enim meretur Josephus propter hos supplieum: sed quia tyrannidem affectat, & principatum sibi parauit C decepta imperita multitudine. & cum dicto interfecit, conabantur mihi manus inijcere! Quo uiso mei comites strictis gladijs intentando uulnera absteruerunt eos: simulq; populus sublati lapidibus ferire uolens Ionathā, eripuerunt me ab inimicorū violentia. cumq; paulūm progressus, incidisse in uiam per quam Ioanines ueniebat cum manu militū, territus deflexi per quēdam angloportum ad lacum: atq; ita consensa naue Taricheas euāsi, tantum non oporellus inopinato periculo. Quamobrem accersitis mox Galilæorum prima Galilæorum pri- tibus denarraui eis quomodo præter ius & fas penē occisus fuisset à Ionatha & Tiberiensi bus, qua iniuria concita tota Galilæorum multitudo, hortabatur ne cunctarē inimicis bellum inferre, sed siterem eos ire, ipsumq; Ioannem & Ionathā atq; collegas delere funditū. Attamen compescerābam eorum iracundiam, expetare iubens donec cognosceremus quid D nām legati nostri à Hierosolymitanorum urbe afferrent. Aiebam. n. operrere nos nihil citra iracundiam pri- corum assensum agere. his uerbis persuasi sunt. Ioānes autem tūc quoq; irritō conatu reuerēt matutum compēsus est Gischala. Post paucos aliquot dies legati nostri reuersi nunciabāt Hierosolymitanum Legatorum re- populū ualde irasci Anano & Simoni Gamalielis filio, quōd absq; cōfilio publico legatis missis conati fuissent me dimouere à præfectura Galilææ: aiebātque mānū abfuisse, quin ædes eorum incensare fuissent à populo. Attulerunt etiam literas, quibus Hierosolymorū primates ex autoritate populi, confirmabant me Galilæis præsidem: simulq; Ionatham & collegas eius iubebant quamprimum domum repeterē. His literis receptis ueni in uicū Arbela, quō Galilæorum conuentum indixeram: ubi iubeo legatos narrare quām indignè Hierosolymitani tulerint Ionathæ maliciam, quodq; eius regionis præfecturā suo decreto E mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iusserint inde decedere. Ad quos confestim trāf- misi eam epistolam, obseruare iusso tabellario, quidnam facturi essent. Illi recepta epistola territi non mediocriter, accersunt Ioānem & senatores Tiberiensiū, & primates Gabaræ, consulentes eos quidnam oporteat facere. Tiberienses igitur censemēt debere eos cōstan- ter obtinere administrationem reipublicæ, nec descrere urbem quā semel ipsorum fidei se commississet, maximē cū ego eos esse inuasurus. Hoc enim me minatū mentiti sunt. Idē probabat & Ioannes, adderis mittendos esse duos & collegis Hierosolyma, qui me accularēt apud populū, & non rectē curarē res Galilææ: dicens id persuasuros facile, tum ob ipsorum authoritatē, tum quōd om̄ne uulgus natura sit mobile. Placuit Ioānis sentētia: moxq; Ionatham cum Anania mittunt ad Hierosolymitanum populū, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadē. deducebantur autem securitatis causa à centum è suis militib⁹. Tiberi- enses porrō partis diligenter mōenibus, iusserunt habitatores urbis arma sumere: & à Ioāne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui sibi essent, si ita fors ferret, cōtra me præsidio. Interim Ionathas cum suis iter faciens ut uenit Darabitta, qui uicus in Magno *Ionathas Darabitta* campo situs est in extremis Galilææ finibus, media nocte in stationem meorum militum ex- cubantium incidit: qui iussos arma ponere afferuaerunt uinetos quō loco mandaueram.

Josephus.

L 2 Mihi

Mihi autem Léui eorum militum præfetus rem totam significat: itaque per biduum dilectum negotio, per nuncios hortatus sum Tiberienses ut ab armis discederent. At illi ratiōne Ionatham iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt præter cōuitia. Ego interritus arte cum eis agendum cogitau, nefas ducens belli ciuilis initium facere. Volens igitur eos extra mœnia prolicere, selecta militum decem millia diuisi trifariam. Horum partem subſidentem Doris occulte collocaui: mille uero in alio vico mōtano similiter, distante quatuor stadijs à Tiberiade, expectantes dum signum protutendi acciperent. Ipse uico egressus subſiti in propatulo. Id uidētes Tiberienses procursabant continuo lacientes amarulenta dicta: tantaq; eos tum insania corripuit, vt proposita funebre leſtica ornata magnificè, circa eam me videlicet lamentarentur per ludibrium. at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens autem Simonem per insidias intercipe, & cum eo Ioazarum, r̄bgaui ut paululum extra urbem cū amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquium foedus cum eis ferire, & prouinciae curā diuidere. Tum Simon stultitia simul & lucrī cupidine captus non recusauit venire: Ioazarus uero insidias suspicatus remansit. Adueniōtem igitur Simonem comitatū amicis & corporis custodib. exēpi humaniter, gratias agēs quōd uenire dignatus fuisset. Paulo uero post inambulando, quasi sine arbitris dicturus aliquid seductum ab amicis longius, mediumque arreptum sublimem tradidi perducendū in vicum proximum: datoq; signo militibus, peto cum eis Tiberiadē. Cumq; vtrinq; coortū esset acre prælium, nostris iam propemodum cedentibus cohortatione animum reddidi, & Tiberienses tantum nō viatores intra mœnia cōpuli. Immissa deinde alia manu per lacum, mandauit ut quam domum primam occupassent incenderent: quo facto Tiberienses vi capitam urbem rati, abiectis armis supplicabant cum mulierib. & pueris ut viatis parcerem. Ego uero præcibus flexus, impetuq; militum cohibus: & dato receptui signo iā vespere ad curam dum corpus abij: adhibitoq; Simone ad conuiuiū, consolabar hominē super iis quæ acciderant, promittens remissurum me eum Hierosolyma instruōtum viatico, & deductoribus securitatis causa additis. Inſequenti uero die cum decem armatorum milibus Tiberiadē ingressus sum: & accitis in circuitum primatibus populi, iussi quinā essent defectionis authores dicere. Eos indicatos iniectis vinculis misi Iotapam. Ionatham autem & collegas solutos, numerato etiam viatico, militibus quingētis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde Tiberienses iterum ad me contueniunt orantes ueniam, & qđ haec tenus peccatum sit repensuros se pollicentes futura fide: rogabāntq; vt direpra bona dominis restituerent. Mox igitur edixi ut omnia conferrentur in medium. Cumq; cunetarentur milites, quendam ex eis conspiciatus cultiorem solito, scitatus sum unde eam vestem nactus sit: & fassum rapina esse parta castigauit verberibus, omnibus grauiorem pœnam comminatus nisi proferrēt quicquid raperant: congestaq; præda plurima singulis citiū agnoscētibus sua reddidi. Hoc loco libet paucis differere in Iustum huius argumenti scriptorem, cæterosq; qui historiā polliciti veritate neglecta, non verentur ad gratiam odiumque mendacia posteritati prodere: nihil. nam ab instrumentorum falsarijs differunt, nisi quōd hos magis corrumpit impunitas. Is ut videatur bene temp⁹ insumere, res hoc bello gestas scribere aggressus, multa mētitus de me, ne de sua quidē patria vera loquutus est. Quamobrem nūc mihi incūbit necessitas, ut ad coarguenda quæ de me falso testatus est, proferam quæ haec tenus silui. nec mirū videri debet, quōd tam diu id facere distulerim. Historicum enim dicere quidem vera neceſſe est, licet tam ei non inuchi in malos acerbius, non quōd illi hac gratia digni sunt, sed propter seruandam modestiam. Ut igitur ad te iam sermonem vertam, luste historicorum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilæi in causa fuimus, ut patria tua deficeret à rege simul & Romanorum imperio? quandoquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanarum in Galileam dux mitterer, tu cum tuis Tiberiensibus armis correptis populariter ausi estis infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorū viēos incendisti & in illo cōfliictu tuus famulus cecidit. Atque hæc non à me tantum dicūtur, sed & in Vespasiā imperatoris commentarios relata sunt quodque apud Ptolemaidem Decapotaliani crebris clamoribus flagitauerunt, ut Imperator de te pœnas sumiceret, nimirum authore calamitatum suarum omnium. fecislerq; id sine dubio, nisi Agrippa rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Bernices precibus, seruatum tamen longo tempore in custodia. Quin & ea quæ post gesisti in republica, satis declarant tum vitam tuam reliquam, tum quod defectionis à Romanis authore ciuibus tuis fueris: id quod euidentibus argumentis paulò post docebimus.

- A nunc etiam alij Tiberienses propter te paucis accusandi sunt, & docendus lector quod neq; Romanis neq; regi amici fueritis. Vrbium Galilæarū maximæ sunt Sepphoris, & Tiberias, tua, iuste patria. Sed Sepphoritæ in meditullio Galilææ siti, & habentes circa se vicos pluri-
mos, vt possent, si vellet, aduersus Romanos non nihil audere, tamen quoniā decreuerant seruare fidem dominis, & me excluderunt, & edicto ueterunt, ne quis ciuium suorum Iudeis militare auderet: vtq; à me minus sibi esset periculi, pet fallacias induxerūt me prius ut moenibus urbem eorum cingerem. Quibus absolutis praesidium sponte receperūt à Cestio gallo tum gerente res in Syria, me concepito, qui tum terrori eram cæteris propter potentiam. Idem cùm oppugnarētur Hierosolyma, & communē gentis nostræ templum esset in periculo, non miserunt suppicias, ne viderentur arma contra Romanos sumere. Tua verò iuste patria sita ad lacum Genesareticum, & distans ab Hippo triginta stadijs, sexaginta à Gaderis, & Scythopoli centum & viginti, oppidis ditionis, regiæ, nulliq; uicina Iudaicarū urbi-
uni, si uoluisset facile Romanis fidem seruare potuit. nam & publicè & priuatim vobis erat armorum copia. Quòd si ego tunc in causa fui, ut tu iuste dicis, quis fuit postea? nam nō mie scis priusquam oppugnarentur Hierosolyma, in Romanorum potestatem uenisse, & ui capti Iotapata castellaque multa alia, multosque Galilæorum absuntos pugnis varijs. Tunc igitur oportebat uos nihil amplius à me timentes arma proiecere, & regi ac Romanis accedere, si quidem non ultrò, sed coactos id bellum suscepisse vos dicitis. At uos expectastis donec Vespasianus ad moenia vestra omnes admoueret copias, ac tunc demum arma posuistis metu periculi. Immo expugnata fuisset omnino vrbis uestra, nisi rex excusata vestra amentia impe-
trasset uobis à Vespasiano uictiam. Non mea igitur est culpa, sed uestra qui hostiles gessistis animos. An' non meministis quoties uictoria de uobis portitus neminem interfecerim? Vos uero dissidentes inter nos nō propter regis aut Romanorum studium, sed propter uestram maliciā, centū octoginta quinque ciues occidistis, quo tempore ego à Romanis oppugnabam in Iotapatis. Quid an' nō in Hierosolymitanâ obſidione recēlita sunt Tiberiensi duo millia; qui partim ceciderūt, partim uiui capti sunt? An ideo te hostē fuisse negabis, quia tū ad regē pertugeras? At qui hoc ipsum te fecisse aio à me perterritum. Dicis me esse malum hominē.
Quid tu, cui capit is per Vespasianum damnato rex Agrippa remisit supplicium? & cùm te magna pecunia donasset, iterū atq; iterū cōiicit in uincula, totiesq; egit in exiliū: semel etiā
D quem ipse duci iusserset, renocauit à morte motus Berenices sororis suæ precibus. Postea to-
ties in maleficijs deprehēsum cùm te præpotuisset scribendis epistolis, ut comperit h̄c quo
que te mala fide rem agere, & conspectu suo abegit. Sed in h̄c diligentius inquirere desino.
Cæterū tuam demiror impudentiam, qui assueres omnibus qui hoc argumentū scripse-
rūt te id traftasse melius, cùm ne hoc ipsum quidem scias, quid in Galilæa gestū fuerit. Eras enim tum apud regem in Beryto, ac ne Iotapata quidem oppugnationem cognouisti, aut quomodo nō oppugnātū gesserim potuisti discere, quando nemo superstes fuit qui tibi re-
nunciare valuerit. Sed forte dices te exacte perscripsisse quæ circa Hierosolyma gesta sunt. Et qui potuisti, cùm nec ei bello interfueris, nec legeris Vespasiani commentarios? Non legisse te autem hinc coniicio, quia scripsisti eis contraria. Quòd si confidis te scriptissime melius om-
nibus, cur viuo Vespasiano ac Tito, quorum auspicijs id bellū gestum est, & Agrippa super-
stite cognatisque eius uitis Græcarum literarum periti simis, non edidisti tuam historiam?
Ante uiginti enim annos eam scripseras, & poteras à conscijs habete testimonium. Nunc postquam illi non sunt inter nos amplius, nec putas esse qui coarguat, ausus es librū edere.
At nō sic ego, neque nō scriptis timui: sed ipsis opus id imperatoribus tradidi, cùm adhuc recens id bellum penè uersaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi eram ueritatis seriatæ per omnia, unde speratum testimoniu consequutus sum. Quin & alijs multis mox
communicauit eam historiam, quorum nonnulli bello interfuerant, sicut rex Agrippa & co-
gnati eius aliquot. ipse sanè Titus Imperator adeo è solis illis libris cognitionem earum re-
rum homines petere uoluit, ut sua manu subscriptos publicari iussit. Rex autem Agrippa
F septuagintadas ad me dedit epistolas, testimonium ueritatis ferentes, quarum duas subieci,
vt ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutē Peilibēter
legi tuum librum, in quo mihi uideris accuratius h̄c scriptissime quam cæteri. Quare & reli-
quum mihi mittito. Vale mi charissime. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutē. Ex tuis
scriptis mihi uidetur non esse opus vt de me discas aliquid. Attamen ubi conuenerimus, co-
ram te docebo multa quæ nescis. Sic ille abfolutæ meæ historiæ de ueritate fuit testis, noui
Ioseph.

Galilee vrbes
omnium maxi-
ma.

iuste patria Ti-
berias.

ius tuus capitū sup-
plicio dignus ba-
etur:

bistorium falsus
à Iosepho impu-
dentia & iusta
tiæ nimia crimi-
natur;

Vespasiano &
Tito defunctis,
suam bistoriū
in lucem edit.

Iosephus His-
torijs suis ueritatem
adfruit.
Agrippa & regis
literæ ad Iose-
phum.

assentando: neq; enim id eum decuit: non item per iurisditionem, ut tu dicitur es: multi. n. ab eo absuit talis ingenij prauitas: sed in hoc tantum ut ipsius testimonio lectori comedaretur
Iosephus Iusto scriptorum meorum veritas. Et haec quidem ad Iustum necessariò dicta sint haec tenus. Ego
relieto bistoriam porro compositis rebus turbatis Tiberiensium, aduocati amicorum concilium, consulta
conuinat: turus quid cum Ioanne agendum esset. Placuit autem omnibus, ut armatis uniuersis Galilaeorum copijs illum intraderem, & poenas de eo sumerem, tamquam authore totius dissidiij: Mihil tamen non probabatur haec sententia, quod malem sine eadem multibas illis finem imponere. Quapropter iussi eos omneim adhibere diligentiam ut scirentur nomina Ioanne
ut Ioannes def-
ratur à suis per-
ficiit: sectantium. Quo facto, & comperto quinam essent hi homines, edictum proposui, quo data fide inuitabam omnes eius factionis qui modò resipiscerent, ad amicitia: præscripicio viginti
 dierum termino his qui suis rebus vellent consulere. Alioqui si in armis permaneret, minabat me incensis eorum cibis facultates dartirem in prædā populo. His auditis illi non mediocriter perterriti Ioannenā deserunt: & incermes ad me uenerūt numero quatuor millia. Soli autem apud eū manserunt ciues ipsius, & mille quingenti mercenarij Tyrii. Atque hac arte vicitus à me ille posthac in patria metu se continuuit. Sub idem tempus Sepphoritæ ausi sunt arma sumere, freti firmitate mecenitum, & quod me viderent distincri rebus alijs. Itaque mittunt ad Cestium Gallum tunc Syriae præsidem, rogates ut aut ipse citò urbem occupet, aut saltem mittat eò præsidium. Gallus uero venturum quidem se promisit, sed non signifi
Sepphorim ex-
pugnat: cauit quo tempore. At ego id sentiēs cum copijs in eos feci iussum, & urbem expugnauit fortiter. Hanc occasionem Galilæi nocti, & rati venisse tempus exatiādi quibus & Sepphoritas prosequerantur odia, videbantur funditus deleturi tanta urbem quam incolas. Irruentes
Galilæos scien-
tes in Seppho-
rii cobebit. igitur in uacuas ædes igricti iniiciunt: nam homines metu in arcem refugerant. Diripiebantur autem omnia, & nulhum modis faciebant deprædandi cognatos homines. Hoe animaduertens, & magnō dolore affectus iussi eos desinere, admonens nefas esse ad etiam modum tractare cognatos. Postquam vero neque precibus neque imperio coiceri poterant prægra
Tiberias pene trantibus odijs, mandauit amicorum fidissimis, ut rumorem spargerent, diuersa parte irrupis
direpta. se Romanorum ualidum exercitum. Id autem feci ut sic represio Galilæorū impeta seruaretur Sepphoritarum vrbs. Et bene hoc stratagema cessit, quādo territi tali nuncio relictis rapinis, circumspiciebant quod fugere: præsertim cum viderent me ducem idem facere. Ad
Crispus Iosephus confirmandum enim rumorem simulabam me pariter metuere. Ita Sepphoritæ meo com
vinctus fistulat. mento præter spem seruati sunt. Sed & Tiberias minimum quin diriperetur absuit ob causam huiusmodi: Primarij quidam senatores scripserunt regi, rogantes ut ueniens urbem recipere. Rescripsit ille, venturum se propediem, & euādā suo cubiculario, nomine Crispo, genere Iudeo, litetas ad Tiberienses perferendas tradidit. Hunc in itinere agnitū & cōprehēsum ad me p̄traxerūt Galilæi: moxq; re cognita vniuersa multitudo arma corripit. Postridie
Galilæi Tiberia uero hulti confluentes vñiq; venerunt Aſochim urbem, quod tunc diuerterā, uociferando
dom delere fun-
ditus affectant: proditricē esse & regis amicam Tiberiadem: postulabantq; ut permittere eos illō profectos funditus vrbe diriri: & alioquin Tiberienses nō minus quam Sepphoritas oderant. Mihi interim non veniebat ipi mente, quomodo cā cūitatē iratis Galilæis eriperem. Nam literas regem vocantes scriptas ab eis inficiari non poserā, manifestè arguente eos rescripto regio.
Sermone Iosephi Itaq; cūm diu tacitus mecum cogitasse, Tiberienses, inquam, peccasse & ipse fateor: neq; obſistam quo minus vobis prædæ sint. Attamen cum iudicio facienda sunt talia. Non n. soli
sedanur. Tiberienses libertatis nostræ proditoris sunt, sed multi præterea Galilæorū nobilissimi. Ex
Iustus à Iosepho pectandū est dum fontes inquisitione facta compariā, & tum demū poteritis omnes simul
disfigit. tractare pro meritis. Haec loquutus persuasi multitudini, moxq; sedati dispersi sunt. Nunciū aut illū regis cūm conieciſſe in vincula, post paucos dies necessariā quadā profectionē simulas, clām accitū monui, ut militē ūu custodē obrueret poculis, atq; ita ad regē fugeret. Tibe
tiās autē iā iterū cōstituta in extremo excidijs periculo, meo stragatemate seruata est. Eodē tē
pore Iustus Pisti fili⁹ ad regē perfugit me inscio: causa aut fugiēdi fuit haec: Cū primū nasce-
retur bellū Iudaicū, Tiberienses decreuerāt regi parēre, & à Romanis nō deficere. Iustus uero
psuasit eis arma capere, sperās reb⁹ turbatis inuasurū se patrię principatū. Nō tamē assūcūrū
est q̄ concupijt. Nā & Galilæi Tiberiēsibus infēsi recordatione corū q̄ ante bellū ab eis passi
Galilæi Tiberiē fuerāt, nō sinebat Iustū potiri gubernaculis: & ego cū potestate missus in Galilæā à Hierosolymitā populo, s̄pēnumero adeo accēdebar, ut vix à Iusti nece tēperarē, nō ferēs ei⁹ scelerā
fibis infensi. tū ingenij. Ille igitur uerū nō ira tādē in cēdē prūperet, ad regē se cōculit, sperās cōmodi &
utim⁹